SERV. DETERMINAZJONI DIR!G
TRASMESSA UrF zXlH

e
g3l ﬂ'ﬁﬂ 2004

IL RESP, DEL WZ10

CITTA' DI RAGUSA
| SETTORE Xlli
COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Impegno spesa d:€ 380,00
) per polizza infortunio minori

indata 31 ‘ﬂ 60. 2004 Asili Nido Comunali.

ne o 1884

N 23 SETTORE XIll
DATA %l:08+0h

DlMOSTRleONE DELLA DISPONIBILITA' DE} FOND!
Bil. 2004 Cap. Denom. ///u f? ﬁ’

Funz. Lﬂ__ 0/ Interv. é 'Z

ILR W%ZAPO

_del mese di A OPQD_‘Q—’

{ 'anno duemilaquattro il giorno ﬁ A S 2

ngll'Ufficio del Settore X!li, 1l Dirigente Dott. Santi Distefano

ha adottato la seguente determinazione:



Vista la proposta, n. 1696 del 34-08% della Signora Sbezzi Maria, Funzionario

Capo Servizio, Titolare di P.O., relativa all'oggetto ed allegata alla presente, che fa
parte integrante ed inscindibile del presente provvedimento;

Visto I'art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi comunali;

Vista la copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

DETERMINA

1) Approvare, per i motivi espressi in proposta,la somma di €. 380,00, spesa relativa
alla polizza assicurativa infortuni n. 3204/04 contratta con la Compagnia Reale
Mutua, in favore dei minori frequentanti i cinque asili nido comunali, per il periodo
31/08/04 — 31/07/05;

2) Imputare la spesa di Euro €. 380,00 al Cap. 1840 Funz. 10 Serv. 01 Int. 02
imp.T738 /0

3) Autorizzare il Servizio Ragioneria di questo Comune allemissione del mandato di
pagamento CONNESSO alla superiore liquidazione a mezzo bonifico bancario

intestato a UNICREDIT BANCA D'IMPRESA SPA ABI 03226 CAB 01604 C/IC N.
000004769;

4) Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici:

proposta parte integrante

Allegati: note Gea Broker S.R.L

4

\HD'\R‘;@ENI E. DEL SETT
Dr. Santi Distefang

E 4l
e & :7

disay'h l—;\'\'OLQRE ?O
22"

i
W
i




PARERI Al SENSI DELLA L.R. 48/91 (ART. 53 E 55 1.142/90)

SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolarita contabile di cui all'art. 53, co.1 della legge 142/90
(L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

IL RESBG@AB%/DI RAGJONERIA
/. /.

Ragusa 5/*&{'(@(0[1 7

Si attesta la copertura finanziaria

Il sottoscritto messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, .
per la durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne

trasmesso copia al Segretario Generale.
Addi_o1-95 o¢

yESSO COMUNALE

‘ 2 ()’ o/ 7\\7

Il softoscritto messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione, e cioé dal ol-°fey al ot-of -0
Addi © 8-9F-24

IL MESSO COMUNALE




CITTA’ DI RAGUSA

SERVIZIO ASILI NIDO

N ‘
N2 # y o
- | U
Y4 Parte integrante e sostanziale
deila !'iagr@i%izmm dirigenziale
ey N 2O Teid 1 A60. 2004
~ !cnmv RAGLSI 1BLAE w/é" -

SETTORE Xili

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PROT.N. {1696 DEL 3. 0 2.0k

OGGETTO: Impegno spesa di €. 380,00 per polizza infortunio minori Asili Nido Comunali.

La Softoscritta Signora Sbezzi Maria, Funzionario Capo servizio, Titolare di P.O. in
servizio presso il Xlll Settore , propone I'adozione della presente determinazione, per i
motivi di seguito esposti:

Ritenuto che I’asilo nido comunale rientra fra i servizi socio — assistenziali educativi
dal momento che risponde ai bisogni primari dei minori;

Che, onde , cautelare i piccoli fruitori dei nidi comunali da eventuali infortuni che

. potrebbero verificarsi sia allinterno che all'esterno delle cinque strutture, si rende

) necessario contrarre una copertura assicurativa in favore degli stessi,

Che con nota n° 28032 del 6/05/04 e stata invitata la Societa MARSH — s.p.a. ,con
sede a Catania, ad effettuare una ricerca sul mercato per I'attivazione della polizza di cui
all'oggetto;

Che con fax del 12/05/04 la Societa Gea Broker ha comunicato di aver provveduto a
richiedere una copertura assicurativa per il rischi cosi come segue:

 Contraente: Comune di Ragusa

o Assicurati: n. 152 alunni minori iscritti agli asili nido comunali (i Nidi comunali sono i
seguenti: Asilo Nido Palazzello 1; Asilo Nido Palazzello 2: Asilo Nido Carducci;
Asilo Nido Patro ed Asilo Nido G.B.Marini )

o Durata garanzia: 11 mesi a decorrere dalle ore 24,00 del giorno di avvenuta
comunicazione da parte del Contraente;

« Rischio Assicurato: l'assicurazione & prestata per gli infortuni che i bambini
frequentanti I'asilo nido comunale subiscono durante lo svolgimento delle attivita
scolastiche, ricreative, sportive ed ogni altra attivita ( svolta anche all'esterno dei
locali del Contraente) rientrante nelfambito dell’attivita istituzionaimente previste
per l'esercizio di asilo nido elo esercitata per effetto di qualsiasi atto o
provvedimento amministrativo del Contraente: L'assicurazione prestata e altresi
estesa al tragitto asilo — casa e viceversa.

e Somme assicurate: €. 100.000 per morte

€. 100.000,00 per invalidita permanente ( franchigia 3% )
SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE - pag.1



e Pagamento del premio: Come da art. 3 delle Condizioni Generali di Assicurazione
del Capitolato della polizza in oggetto;

o Regolazione del premio: come da art. 6 delle Condizioni Generali di Assicurazione
del Capitolato di polizza in oggetto;

e Premio finito €. 380,00 ( un minore €. 2,50)

Che vagliate e valutate le condizioni assicurative, il Servizio P.I. con fax del 12/05/04, ha
dato riscontro positivo;

Che successivamente con fax del 29/06/04 la societa MARSH ha confermato di aver
provveduto a richiedere la copertura assicurativa, alle condizioni sopra specificate, con la
compagnia Reale Mutua ag. di Ragusa;

Che la MARSH, con fax del 26/08/04, ha informato questo Servizio P.l. che la copertura
assicurativa verra attivata a partire dalle ore 24,00 del 31/08/04, giusta polizza n. 3204,
alla Compagnia Reale Mutua;

In considerazione di cio, si rende urgente impegnare il premio dovuto quantificato in €.

380,00 da versare in favore della UNICREDIT BANCA D'IMPRESA S.P.A. su C/C
bancario.

SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE - pag.2



